

NB HOLDING ApS

Torvet 8
8464 Galten

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/05/2016

Nicolai Røgen Bilde
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

NB HOLDING ApS

Torvet 8

8464 Galten

Telefonnummer: 23435048

CVR-nr: 26437806

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

COMPU REVISION A/S

Banegårdspladsen 2, 1 tv

8000 Aarhus C

DK Danmark

CVR-nr: 15618175

P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af kapital i datterselskabet Viggo Ravns El-forretning A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 3.180.298.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 25.842.478.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		-696.256	-840.571
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-78.058	-43.781
Resultat af ordinær primær drift		-774.314	-884.352
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	2	3.144.752	3.170.638
Andre finansielle indtægter	3	736.670	747.780
Øvrige finansielle omkostninger		-14.278	-15.508
Ordinært resultat før skat		3.092.830	3.018.558
Skat af årets resultat	4	-87.468	-124.925
Årets resultat		3.180.298	2.893.633
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-44.266	0
Overført resultat		3.123.364	2.793.833
I alt		3.180.298	2.893.633

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		5.854.097	2.766.875
Materielle anlægsaktiver i alt	5	5.854.097	2.766.875
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.972.876	5.014.097
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.991.052	9.153.018
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	14.963.928	14.167.115
Anlægsaktiver i alt		20.818.025	16.933.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.750.375	1.567.677
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	599.594
Tilgodehavende skat		530.800	406.697
Andre tilgodehavender		1.216.742	1.197.726
Tilgodehavender i alt		8.497.917	3.771.694
Likvide beholdninger		321.165	3.846.147
Omsætningsaktiver i alt		8.819.082	7.617.841
Aktiver i alt		29.637.107	24.551.831

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		25.616.278	22.537.180
Forslag til udbytte		101.200	0
Egenkapital i alt		25.842.478	22.662.180
Hensættelse til udskudt skat		100.156	113.841
Hensatte forpligtelser i alt		100.156	113.841
Gæld til realkreditinstitutter		783.490	831.756
Skyldig selskabsskat		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	783.490	831.756
Gæld til realkreditinstitutter		50.000	49.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.216.195	212.576
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		540.744	526.334
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		594	594
Forslag til udbytte for regnskabsåret		47.700	99.800
Deposita		55.750	55.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.910.983	944.054
Gældsforpligtelser i alt		3.794.629	1.889.651
Passiver i alt		29.637.107	24.551.831

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	3.890.703	18.646.477	0	22.662.180
Betalt udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	-44.266	3.123.364	101.200	3.180.298
Egenkapital, ultimo	125.000	3.846.437	21.769.841	101.200	25.842.478

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Ejendom Kyhnsvej - erhvervsmæssig	78.058	43.781
	<u>78.058</u>	<u>43.781</u>

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2015 kr.
Resultat Viggo Ravns El-forretning A/S	3.255.734
Nedskrivning Drewsensvej	-50.000
Nedskrivning Solar Energy Compagny P/S	-34.955
Nedskrivning til indre værdig K/S Obton Solenergi Bancone	-26.027
	<u>3.144.752</u>

3. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Pengeinstitut	90	1.239
Kursregulering værdipapir	435.865	412.613
Udbytte værdipapir	251.936	297.336
Renter mellemværende	38.875	0
Andre indtægter	9.904	36.592
Finansieringsindtægter i alt	<u>736.670</u>	<u>747.780</u>

4. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	73.783	115.086
Regulering skat tidligere år	0	-34.512
Regulering eventualskat	13.685	44.351
	<u>87.468</u>	<u>124.925</u>

Der er i perioden indbetalt kr. 90.414 i selskabsskat og kr. 50.323 i udbytteskat.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Ejendom Nattergalevej 4abc kr.	Ejendom Kyhnsvej 11 kr.	Ejendom Silkeborgvej kr.
Kostpris primo	0	2.568.120	373.109
Tilgang	3.165.280	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	3.165.280	2.568.120	373.109
Af- og nedskrivning primo	0	-174.354	0
Årets afskrivning	-25.322	-43.781	-8.955
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-25.322	-218.135	-8.955
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.139.958	2.349.985	365.154

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	904.005
Tilgang	88.000
Afgang	0
Kostpris ultimo	992.005
Akkumulerede op- og nedskrivninger primo	3.890.703
Årets resultat	3.255.734
Udloddet udbytte	-3.300.000
Årets regulering	-50.000
Nettoopskrivninger ultimo	3.796.437
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.788.442

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Viggo Ravns El-forretning A/S	100%	4.734.762	3.255.734
Rosengaarden Inc.	100%	0	0
Drewsensvej ApS	100%	-167	-57.167
Techmatic ApS	76%	50.000	0

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af den langfristede gæld på kr. 833.490 forfalden kr. 250.000 indenfor 5 år.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution overfor datterselskabet Viggo Ravns El-forretning A/S.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Herudover har selskabet ingen sikkerheder eller forpligtelser.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Nicolai Bilde

Bestemmende indflydelse og nærtstående parter:

Direktør Nicolai Bilde

Viggo Ravns El-Forretning A/S, Galten

Drewsensvej ApS, Galten

Techmatic ApS, Skanderborg

10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Selskabet har ingen ansatte.